
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

INFORMACE Z JE TEMELÍN 

11. 9. 2015 
 
Včera ve 22:30 hodin došlo k odpojení druhého bloku elektrárny Temelín od přenosové soustavy. 
Důvodem bylo zvýšení chvění turbogenerátoru v nejaderné části elektrárny po zapnutí tlumivky 
(zařízení, které reguluje napětí v síti) v rozvodné stanici Kočín. Zvýšené hodnoty chvění 
zaznamenalo hned několik čidel. Chybu v měření tak operátoři vyloučili a turbínu odstavili. Reaktor 
je stabilizován na výkonu 16 procent. Aktuálně se připravují kontroly turbogenerátoru, ze kterých 
bude možno určit konkrétní příčinu a stanovit další kroky. Předběžně je odstávka plánována na 
dva týdny. 
První blok by měl být k přenosové soustavě připojen v noci z neděle na pondělí. Práce na 
zpětných klapkách na potrubí napájecí vody v nejaderné části elektrárny jsou hotovy. Aktuálně 
probíhá příprava na tlakovou zkoušku před spuštěním bloku. 
Pomocné systémy elektrárny pracují podle provozní potřeby bloků. 
 
Informace o parametrech na 1. bloku dnes 11. 9. 2015 v 12:00 hodin:  

 blok je v odstávce 
 výkon turbogenerátoru – 0 MWe  
 výroba elektřiny od začátku roku: 5 140 151 MWh  

 
Informace o parametrech na 2. bloku dnes 11. 9. 2015 v 12:00 hodin: 

 blok je v odstávce 
 výkon turbogenerátoru - 0 MWe  
 výroba elektřiny od začátku roku: 3 605 164 MWh 

 


